
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

30 Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 25 de Janeiro de 2023 • Edição IVDCCXLVIII

ld:030E6C4AF62E3659 

~, . ESTADO DO PIAUf ~ -' ~ -{22, 
,.i:., ,/§ec;nbaria PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO 

JZ:::jf/ a,~éo SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
GESTAO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO" - 202112024 

Portaria 0-'/2023, de 02 de jnneir..> de 2023 

GABINETE DO SECRETÁRIO 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE NOVO SANTO ANTONIO - PI, 

no uso de suas atribuições legais e nos tcnnos do que dispõe o llrt. 37 do Constituição Federal e 

Lei Orgânica do Municlpio. 

RESOLVE: 

Art. 1 • - Nomear o Servidor ANTONIO MACEDO LIMA , portador do RO n• 

1.461.614 SSP - PI e CPF nº 730.969.543-72, ao cargo de Coordenador Pedagógico do Ensino 

Fundamental li do Município de Novo Santo Antonio - PI. 

Aa-,. 2"• Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições eru contrário. 

Publiquem-se e Cumpram-se, 

Gabinete do Secretário Municipal de Educação de Novo Santo Antonio - PI. 

A~tne-r(k?n tfedut Lina,'\. 
Àgamenon Rocha Lima 

SeeretArio Municipal de Educaçlo 

ld:OCC5529584F4365A 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO" - 202112024 

Portaria 05/2023, de 02 de janeiro de 2023 

GABINETE DO SECRETÁRIO 

O SECRETÁRlO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE NOVO SANTO ANTONIO - PI, 

no uso de sues ntribuiçõcs.legais e nos tennos do que dispõe o art. 37 da Constituição Federal e 

Lei Orgânica do Município. 

R.EsoiVE: 

Art. 1° - Nomear a Servidora MARIA DAS DORES VIEIRA, portador do RG nº 

1.533.795 SSP - PI e CPF n• 625 .910.373-53, ao cargo de Coordenadora Pedagógica do Ensino 

Fundamental I do Município de Novo Santo Antonio - PI. 

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

Publiquem-se e Cumpram-se, 

Gabinete do Secretário Municipal de Educação de Novo Santo Antonio - PI. 

Agamenon Rocha Lima 
Secretário Municipal de Educaçlo 

ld:13B5ADEFSSA63791 
ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO 
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO"-2021/2024 

Portaria nº 09, de 24 de janeiro de 2023. 

Dispõe sobre a exoneração do cargo em 
Comissão de Motorista da Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de Novo 
Santo Antonio e dá outras providências. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTONIO-PI, no 
uso de suas atribuições legais e nos termos do que dispõe o art. 37 da Constituição 
Federal e Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1 º - Exonerar o Senhor LOURIV AL ALVES LIMA, portador do 
RG: 37.650.033-5 SSP - PI, CPF: 783.721.603-25, ao cargo em Comissão de 
Motorista da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Novo Santo 
Antônio-PI. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos para o dia 31/12/2022, revogadas as disposições em contrário. 

Publiquem-se e Cumpram-se. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Novo Santo Antônio - PI, 24 de Janeiro de 2023. 

~vaPaz 
Prefeita Municipal 

ld:OE28980DE27E3795 
ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO 
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO"-2021/2024 

PORTARIA Nº 10, DE 24 DE JANEIRO DE 2023. 

DISPÕE SOBRE A CESSÃO DE SERVIDOR (A) 
PÚBUCO (A) LOTADO NA SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVO SANTO 
ANTÔNIO - PI PARA EXERCÍCIO NA SECRETARIA DE 
SAÚDE E DÁ OUTRAS PROVIDtNCIAS. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO, Estado do Piaul, no uso de suas 
atrfüuições que lhes são conferidas pela Constituição Federal, Constituição Estadual e art. 80, VIII da 
Lei Orgânica do Município de Novo Santo Antônio/PI, 

CONSIDERANDO que o Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Novo Santo Antônio/PI 
(Lei Municipal n• 11/ 1997) regulara o afastamento do (a) servidor (a) para servir a outro órgão ou 
entidade, regulamentando que o (a) servidor (a) poderá ser cedído para ter exercício em outro órgão ou 
entidade dos poderes do Municlpio, dos Estados e da União para exerclcio de cargo em comissão ou 
função de confiança com ônus da remuneração ao órgão ou entidade requisitante, nos termos do art. 
76, da Lei nº 11/1997; 

CONSIDERANDO a solicitação formal de cessão de servidor (a) público (a), 

RESOLVE: 

ArL 1" CONCEDER CESSÃO a ANTÔNIO JOSÉ DA COSTA OLIVEIRA, CPF nº 396.774.193-
15, servidor (a) público (a) ocupante do cargo de Motorista, lotado na Secretaria Municipal de 
Administração, para exercer suas funções e ficar lotado na Secretaria Municipal de Saúde. 

Parágrafo Único - A cessão do (a) servidor público (a) será com ônus da remuneração à Secretaria 
Municipal de Saúde. 

ArL 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário. 

Publique-se 
Dê-se Ciência e cumpra-se. 

Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio - PI, 24 de janeiro de 2023 . 

ELIS~~ILVA PAZ 
Prefeita Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

